
                                                                                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          Πάτρα, 8/3/2012 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                     
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ                     Αριθ. Πρωτ.:58597/616 
Ταχ. Δ/νση  :Ν.Ε.Ο. Πατρών – Αθηνών 28 
Ταχ. Κωδ.    :26441  
Τηλέφωνο   :2613 600 147 
Fax             :2610 452 176 
 

Θέμα: Συγκρότηση Συμβουλίου Οδικής Ασφάλειας Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας    

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» 

2. το Π.Δ. 132/2010 (ΦΕΚ 225/τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας» 

3. την υπ. αριθμ. 312/2011 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής 

Ελλάδας περί σύστασης και συγκρότησης συμβουλευτικού Οργάνου με την 

επωνυμία «Συμβούλιο Οδικής Ασφάλειας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 

4. τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 3897/2010 (ΦΕΚ 208/τ.Α’/10-12-2010) 

«Σύσταση Εθνικού Συμβουλίου Οδικής Ασφάλειας και Γενικής Διεύθυνσης 

Οδικής Ασφάλειας, εποπτεία και βελτίωση του θεσμού του τεχνικού ελέγχου 

οχημάτων για την προαγωγή της Οδικής Ασφάλειας και την προστασία του 

περιβάλλοντος, κύρωση Σύμβασης μεταξύ Ελληνικού Δημοσίου και Ο.Α.Σ.Θ. 

και άλλες διατάξεις» 

5. το υπ. αριθμ. πρωτ.: 322201/294/7-2-2012 έγγραφο του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας  

6. το υπ. αριθμ. πρωτ.: 240/22-2-2012 έγγραφο της Περιφερειακής Ένωσης 

Δήμων ΠΔΕ περί ορισμού εκπροσώπων στο «Συμβούλιο Οδικής Ασφάλειας 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 

ΑΔΑ: Β44Τ7Λ6-0Λ5



7. το υπ. αριθμ. πρωτ 2526/1/2-ε/15-2-2012 έγγραφο της Γενικής Αστυνομικής 

Διεύθυνσης Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος  

8. το υπ. αριθμ. πρωτ. 2514/2/3-α/9-2-2012 έγγραφο του Τμήματος Τροχαίας 

Αυτοκινητοδρόμων Αχαΐας  

9. το υπ. αριθμ. πρωτ. 2760/14-2-2012 έγγραφο της 6ης Υγειονομικής 

Περιφέρειας (ΥΠΕ) Πελοποννήσου, Ηπείρου, Ιονίων Νήσων & Δυτικής 

Ελλάδας  

10. το υπ. αριθμ. πρωτ. 454/22-2-2012 έγγραφο του Εθνικού Κέντρου Άμεσης 

Βοήθειας Παράρτημα Πάτρας 

11. το υπ. αριθμ. πρωτ. 430/Φ.808.1/15-2-2012 έγγραφο της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Δυτικής Ελλάδας 

12. το υπ. αριθμ. πρωτ.433/29-2-2012 έγγραφο του Τεχνικού Επιμελητηρίου 

Ελλάδας, τμήματος Δυτικής Ελλάδας  

13. το υπ. αριθμ. Πρωτ. 277/20-2-2012 έγγραφο του Τεχνικού Επιμελητηρίου 

Ελλάδας, Περιφερειακό Τμήμα Αιτωλοακαρνανίας  

14. το υπ. αριθμ. πρωτ.: 09378/5-3-2012 έγγραφο του Συλλόγου Ελλήνων 

Συγκοινωνιολόγων  

15. το υπ. αριθμ. πρωτ. 8/02/Ε1514/15-2-2012 έγγραφο του Ελληνικού 

ινστιτούτου έρευνας & Εκπαίδευσης για την οδική ασφάλεια και την πρόληψη 

& μείωση των τροχαίων ατυχημάτων «ΠΑΝΟΣ ΜΥΛΩΝΑΣ» 

16. το υπ. αριθμ. πρωτ: 197/5-3-2012 έγγραφο του Τμήματος Πολιτικών 

Μηχανικών, Πανεπιστημίου Πάτρας  

17. το υπ. αριθμ. πρωτ. 5173/14-2-2012 έγγραφο του Τμήματος Πολιτικών 

Έργων Υποδομής, της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών, του Τεχνολογικού 

Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Πάτρας  

18. το υπ. αριθμ. πρωτ. Φ.30.2/1149/13-2-2012 έγγραφο της Περιφερειακής 

Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας  

19. το υπ. αριθμ. πρωτ. 11/9-2-2012 έγγραφο του Συλλόγου Σχολών Οδηγών 

Πελοποννήσου & Δυτικής Ελλάδας «Ο ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ»¨ 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Συγκροτεί το συμβουλευτικό όργανο με την επωνυμία «Συμβούλιο Οδικής Ασφάλειας 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (ΣΟΑ), αποτελούμενη από:  

ΑΔΑ: Β44Τ7Λ6-0Λ5



1. τον Μπαλκάμο Ευγένιο, Περιφερειακό Σύμβουλο Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας 

ως Πρόεδρο, 

2. τον Πετρόπουλο Χρήστο, Περιφερειακό Σύμβουλο ως Αντιπρόεδρο, 

3. τον Παρασκευόπουλο Γεράσιμο, Δήμαρχο Πύργου, ως εκπρόσωπο της 

Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Δυτικής Ελλάδας, με αναπληρωτή αυτού τον 

Τσούκαλο Ευστάθιο, Αντιδήμαρχο Δήμου Αγρινίου,  

4. τον Α/Υ Μαρτζάκλη Απόστολο, ως εκπρόσωπο του τμήματος τροχαίας της 

Αστυνομικής Διεύθυνσης Αχαΐας, με αναπληρώτρια αυτού την Α/Α Παναγοπούλου 

Ιωάννα,  

5. τον Α/Υ Κωστόπουλο Γεώργιο, ως εκπρόσωπο του τμήματος τροχαίας της 

Αστυνομικής Διεύθυνσης Ηλείας, με αναπληρωτή αυτού τον Α/Υ Αναγνωστάκη 

Ευάγγελο,  

6. τον Α/Υ Παπαευθυμίου Δημήτριο, ως εκπρόσωπο του τμήματος τροχαίας της 

Αστυνομικής Διεύθυνσης Ακαρνανίας, με αναπληρωτή αυτού τον Α/Β’ Καραΐσκο 

Ηλία, 

7. τον Α/Α’ Νικολάου Νικόλαο, ως εκπρόσωπο του τμήματος τροχαίας της 

Αστυνομικής Διεύθυνσης Αιτωλίας , με αναπληρωτή αυτού το Ράμμο Πανταζή,  

8. τον Οικονομόπουλο Μιχαήλ, Αστυνόμο Α’, ως εκπρόσωπο του Τμήματος Τροχαίας  

Αυτοκινητοδρόμων Αχαΐας, με αναπληρώτρια αυτού την Γιαννάκου Χαρίκλεια, 

Υπαστυνόμο Α’, 

9. τον Αυγερίδη Κυριάκο, Προϊστάμενο Διεύθυνσης Προγραμματισμού & Ανάπτυξης 

Παροχής Υπηρεσιών Υγείας & Κοινωνικής Αλληλεγγύης, ως εκπρόσωπο της 6ης 

Υγειονομικής Περιφέρειας Πελοποννήσου, Ηπείρου, Ιονίων Νήσων & Δυτικής 

Ελλάδας, με αναπληρωτή αυτού τον Στακιά Νικόλαο,   

10. τον Μπαράκο Γρηγόριο, Γιατρό, ως εκπρόσωπο του Εθνικού Κέντρου Άμεσης 

Βοήθειας Παράρτημα Πάτρας, με αναπληρωτή αυτού τον Αμπατζίδη Ιορδάνη, 

Γιατρό, 

11.  τον Μιχαλόπουλο Παναγιώτη, Υποπυραγό, ως εκπρόσωπο της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Δυτικής Ελλάδας, με αναπληρωτή αυτού 

τον Πανόπουλο Ιωάννη, Πυραγό, 

12. τον Χρυσάφη Παναγιώτη, Προϊστάμενο Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών 

Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας, ως εκπρόσωπο της Γενικής Διεύθυνσης 

Μεταφορών και Επικοινωνιών της ΠΔΕ , με αναπληρωτή αυτού τον Μανιάτη 

Αριστομένη, Προϊστάμενο Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Περιφερειακής 

Ενότητας Ηλείας, 

ΑΔΑ: Β44Τ7Λ6-0Λ5



13. την Σπυράκη Ελένη, Προϊσταμένη Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων της Δ/νσης 

Τεχνικών Έργων, ως εκπρόσωπο του Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων, της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της ΠΔΕ, με αναπληρωτή αυτής τον Τζίφα Νικόλαο, 

Πολιτικό Μηχανικό, Υπάλληλο του Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων, 

14. τον Αϊβαλή Δημήτριο, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, ως εκπρόσωπο του ΤΕΕ Τμήματος 

Δυτικής Ελλάδας, με αναπληρωτή αυτού τον Πανδρεμένο Ιωάννη, Μηχανολόγο & 

Αεροναυπηγό Μηχανικό, 

15. τον Δρόσο Αθανάσιο, Πολιτικό Μηχανικό, ως εκπρόσωπο του ΤΕΕ Περιφερειακού 

Τμήματος Αιτωλοακαρνανίας, με αναπληρώτρια αυτού την Παλιού Ευανθία – 

Χριστίνα, Πολιτικό Μηχανικό,  

16. τον Χανδάνο Γιάννη, ως εκπρόσωπο του Συλλόγου Ελλήνων Συγκοινωνιολόγων,  

17. τη Δανέλλη- Μυλωνά Βασιλική, Πρόεδρο Δ.Σ. Ι.Ο.Α.Σ. «Πάνος Μυλωνάς», ως 

εκπρόσωπο του Ελληνικού Ινστιτούτου έρευνας & εκπαίδευσης για την οδική 

ασφάλεια και την πρόληψη & μείωση των τροχαίων ατυχημάτων «Πάνος 

Μυλωνάς», με αναπληρωτή αυτής τον Αναστασόπουλο Βασίλη, Καθηγητή του 

Τομέα Ηλεκτρονικής & Υπολογιστών, του Τμήματος Φυσικής, του Πανεπιστημίου 

Πατρών, 

18. τον Στεφανίδη Γεώργιο, Καθηγητή του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών, 

Πολυτεχνικής Σχολής Πανεπιστημίου Πατρών, ως εκπρόσωπο του Εργαστηρίου 

Συγκοινωνιακών Έργων, του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών, Πανεπιστημίου 

Πατρών, με αναπληρωτή αυτού τον Ματσούκη Ευάγγελο, Αναπληρωτή 

Καθηγητή, 

19. τον Τζομάκα Κωνσταντίνο, Επίκουρος Καθηγητής, ως εκπρόσωπο του Τμήματος 

Πολιτικών Έργων Υποδομής, της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών Τεχνολογικού 

Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Πάτρας, με αναπληρωτή αυτού τον Λαμπάκη 

Νικόλαο,  

20. τον Μπαρή Θεόδωρο, Σχολικό Σύμβουλο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, ως 

εκπρόσωπο της Περιφερειακής Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 

Ελλάδας, με αναπληρώτρια αυτού τη Μισαηλίδη Νίκη, εκπαιδευτικό, 

21. τον Τσάμη Παναγιώτη, εκπαιδευτή υποψηφίων οδηγών, ως εκπρόσωπο του 

Συλλόγου Σχολών Οδηγών Πελοποννήσου & Δυτικής Ελλάδας «Ο ΑΓΙΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ», με αναπληρωτή αυτού τον Σακκά Νικόλαο, εκπαιδευτή υποψηφίων 

οδηγών.  

 

ΑΔΑ: Β44Τ7Λ6-0Λ5



Γραμματέας του Συμβουλίου Οδικής Ασφάλειας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ορίζεται 

η Τσώνου Χριστιάνα, υπάλληλος της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, με αναπληρώτρια 

τη Ζαχαροπούλου Βασιλική, αποσπασμένη υπάλληλο στο Γραφείο Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας.  

 

Η θητεία των μελών του ΣΟΑ ακολουθεί τη θητεία του προεδρείου του 

Περιφερειακού Συμβουλίου 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

 

       ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΑΤΣΙΦΑΡΑΣ  

ΑΔΑ: Β44Τ7Λ6-0Λ5


